
 

LIBEŽSKÝ  FOTBALOVÝ 
 

ZPRAVODAJ 
 
 
 

             
 
 
 
 

LIBEŽ – KAMBERK 
 

sobota 2. dubna 2016 od 16.30 hodin 
 

rozhodčí: Karel Černý 
 

www.fklibez.cz 



PARTNEŘI  KLUBU 
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

- 2 – 

Mladší žáci – FC Graffin Vlašim 
 

V Libži trénují a hrají své domácí zápasy mladší žáci FC Graffin Vlašim, kteří 
startují v okresním přeboru. Trénují je Miloš Filip s Petrem Kotorou a mezi 
jejich svěřence patří mimo jiné „libežák“ Šimon Kameník. Po odehraném 
podzimu se usadili na 3. místě tabulky. Většina hráčů tohoto týmu reprezentuje 
OFS Benešov na turnajích a také tento „okresní výběr“ absolvuje v Libži 
tréninky. 
 

 
 

Rozpis zápasů žáků 
 

14. kolo  9. 4. 2016 Trh.Štěpánov – Vlašim sobota 9.30 hodin 

15. kolo  16. 4. 2016 Vlašim – volno   

16. kolo  24. 4. 2016 Mezno - Vlašim  neděle 9.30 hodin 

17. kolo  28. 4. 2016 Vlašim – Struhařov čtvrtek 17.30 hodin 

18. kolo  4. 5. 2016 Poříčí – Vlašim  středa 17.30 hodin 

19. kolo  8. 5. 2016 Kondrac – Vlašim  neděle 10.15 hodin 

20. kolo  15. 5. 2016 Vlašim - Teplýšovice neděle 10.00 hodin 

21. kolo  18. 5. 2016 Vlašim – Benešov  středa 17.30 hodin 

22. kolo  22. 5. 2016 Sedlec-Prčice – Vlašim neděle 10.15 hodin 

23. kolo  29. 5. 2016 Vlašim – Jankov  neděle 10.00 hodin 

24. kolo  5. 6. 2016 Nespeky – Vlašim neděle 10.15 hodin 

25. kolo  12. 6. 2016 Vlašim – Bystřice neděle 10.00 hodin  

26. kolo  18. 6. 2016 Minerva Votice – Vlašim sobota 10.15 hodin  

 

 
- 11- 



Rozpis zápasů muži 
 

14. kolo  26. 3. 2016 Tichonice – Libež sobota 15.00 hodin 
 

15. kolo  2. 4. 2016 Libež – Kamberk sobota 16.30 hodin 

 

16. kolo  9. 4. 2016 Bílkovice – Libež sobota 16.30 hodin 

 

17. kolo  16. 4. 2016 Libež – Čechtice sobota 17.00 hodin 

 

18. kolo  23. 4. 2016 Divišov B – Libež sobota 17.00 hodin 

 

19. kolo  30. 4. 2016 Ratměřice – Libež sobota 17.00 hodin 

 

20. kolo 7. 5. 2016 Libež – Nesp. Lhota sobota 17.00 hodin 

 

21. kolo  14. 5. 2016 Miličín – Libež  sobota 17.00 hodin 

 

22. kolo 21. 5. 2016 Libež –Louňovice sobota 17.00 hodin 

 

23. kolo 29. 5. 2016 Myslič – Libež  neděle 17.00 hodin 

 

24. kolo 4. 6. 2016 Libež – Kondrac B sobota 17.00 hodin 

 

25. kolo 11. 6. 2016 Trh. Štěpánov – Libež sobota 17.00 hodin 

 

26. kolo 18. 6. 2016 Libež – Bl.Načeradec sobota 17.00 hodin 

 
- 10 - 

Tabulka III. třída skupina B 
 
Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Trh. Štěpánov 14 12 2 0 44:9 38 

2. Nesp. Lhota 14 9 3 2 37:17 30 

3. Tichonice 14 9 2 3 42:17 29 

4. Kamberk 14 9 2 3 47:23 29 

5. Divišov B 14 8 2 4 41:27 26 

6. Libež 14 8 1 5 27:22 25 

7. Čechtice 14 7 1 6 38:34 22 

8. Miličín 14 5 4 5 25:31 19 

9. Bílkovice 14 5 0 9 14:28 15 

10. Louňovice 14 4 1 9 22:31 13 

11. Kondrac B 14 3 3 8 19:36 12 

12. 
Blaník 

Načeradec 
14 3 0 11 15:33 9 

13. Ratměřice 14 3 0 11 22:45 9 

14. Myslič 14 2 1 11 12:50 7 

 
 

Odehrané zápasy 
 
Tichonice – Libež  3 : 0 ( 1 : 0 ) 

rozhodčí:  Zdeněk Pessr 

ŽK:  Jaroslav Bařina (15´) 

sestava:  Václav Hromas - David Kněžík, Pavel Čermák, Jaroslav Bařina, Ondřej 
Moravec – David Pýcha (35´ Lukáš Kukla), Michal Neruda, Jiří Kováč, Martin 
Žirovnický - Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 

 
- 3 - 



Kdo zná, ví o čem je řeč - tichonické "hřiště" po zimě nelze snad ani placem na fotbal 
nazvat. Rozhodčí ho ale uznal za regulérní a tak se šlo na věc. Pro nás to byla po zimní 
přípravě absolvované ve Vlašimi na umělé trávě velmi tvrdá srážka s realitou. Nebyli 
jsme si schopni na tomto terénu vyměnit víc jak dvě dobré přihrávky a navíc jsme 
byli proti domácím horší v důrazu a agresivitě. Lepší jsme byli jen v úvodu prvních 15 
minut, vytvořili si šance, ale Patrik Rakaš prováhal vhodný okamžik na přihrávku a 
poté ani nevystřelil a Michal Neruda chvíli po něm ve slibné pozici střílel jen do nohou 
dobře vyběhnuvšího brankáře. A tak udeřilo na druhé straně. Přežili jsme sice několik 
standartních situací z nebezpečných míst, ale pak jsme inkasovali po nedorozumění 
našich obránců - 1:0!!! V té době už byli tichoničtí lepší a přebírali otěže nad utkáním. 
Ve druhém poločase nám přidali "z kopce" navíc další dvě branky a tím rozhodli, že 3 
body zůstaly zcela zaslouženě doma na tichonickém močále. 
 

poslední podzimní kolo 
 

Blaník Načeradec – Libež  2 : 4 ( 1 : 3 ) 

rozhodčí:  Jiří Lupač 

góly:  2x Lukáš Kukla (2´ a 56´), 2x Lukáš Bucala (31´ a 35´)  

ŽK:  Ondřej Moravec (24´) 

sestava:  Martin Procházka - David Kněžík, Ondřej Moravec, Jaroslav Bařina, Josef 
Svoboda - David Janák (46´ Martin Čičatka), Jan Mišovic, Martin Žirovnický (60´ 
Jakub Šindelář), Lukáš Kukla - Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 

Tento duel na hřišti aktuálně posledního týmu tabulky se hrál na samé hranici 
regulérnosti, neboť prakticky celý první poločas vydatně "lilo jak z konve" a také 
foukal velmi silný vítr. Podmínky jsou ale vždy pro všech 22 hráčů stejné... Byli jsme 
favoritem a tuto roli jsme plnili od začátku. Hned ve 2. minutě jsme šli do vedení, 
když své sólo po krásné přihrávce Patrika Rakaše proměnil Lukáš Kukla - 0:1!!! Během 
další čtvrthodiny jsme mohli dát 3 góly a bylo hotovo, ale lehkovážně jsme 
neproměnili a domácí nás ztrestali po standartní situaci - 1:1!!! Do poločasu jsme ale 
přeci jen odskočili o dvě branky, když Patrik Rakaš opět nezištně přihrával a Lukáš 
Bucala dvakrát zakončil - 1:3!!! Po 10ti minutách druhého poločasu zvýšil svým druhým 
gólem Lukáš Kukla na 1:4!!! Pod tíhou uspokojení jsme ale nepochopitelně přestali 
chtít hrát fotbal a tak více šancí měli domácí. Některé jim Martin Procházka chytil, 
ale na jednu po nedorozumění se stoperem Ondřejem Moravcem nestačil a tak jsme 
se protrápili ke třem bodům a udělali tak vítěznou tečku za účinkováním v podzimní 
části III. třídy. 

- 4 - 

Valná hromada FK Libež, z.s. 
 
V sobotu 12. března 2016 se v prostorách kulturní místnosti obecního úřadu v Libži 
konala výroční valná hromada klubu FK Libež, z.s. Akce se zúčastnilo 45 členů a 
hostů. Jednotlivými body programu bylo zhodnocení činnosti klubu za loňský 
kalendářní rok po stránce fotbalové i nefotbalové, přednesení výsledku hospodaření a 
na něj navazující zpráva revizní komise, dále pak referát trenéra týmu, diskuse a 
závěr. 
 
Důležitou informací, která byla ten večer podána, bylo přejmenování názvu klubu. 
Dosavadní oficiální název TJ Sokol Libež vystřídal název nový FK Libež, z.s. (změna 
byla schválena 5.10.2015 Výkonným výborem Fotbalové asociace České republiky – 
Pelta, Berbr a spol.). Zkratka z.s. znamená zapsaný spolek a toto musí ve svém názvu 
ze zákona obsahovat každý spolek či sdružení. 
 
Se změnou názvu klubu úzce souviselo také schválení změny klubových stanov, 
respektive schválení úplně nových stanov klubu. Ty byly během valné hromady 
předneseny a členskou schůzí jednohlasně schváleny. 
 
Po skončení zasedání byla volná zábava. Ve výborném kolektivu a pohodové atmosféře 
se jedlo, pilo a hovořilo až do nočních hodin. Bohužel ráno nás zastihlo velmi kruté a 
bolestné probuzení … 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 9 – 



Zemřel Zdeněk Drozen 
 
Neděle 13. března 2016 bude v historii libežského fotbalu navždy zapsána černým 
písmem, neboť zemřel náš člen, fanoušek a velký kamarád JUDr. Zdeněk Drozen. 
Nyní Vás seznámím s jeho životní poutí, protože on si několik řádků v našem 
zpravodaji opravdu zaslouží…!!! 
 
Pan doktor Zdeněk Drozen se narodil 26. září 1943 ve Sběři u Vysokého Veselí, okres 
Jičín, Královehradecký kraj. Pocházel z mysliveckého prostředí z hájenky. Jeho otec 
byl fořtem, maminka pracovala v zemědělství a také on vystudoval lesnickou školu. 
Pracoval na lesním závodě ve Vlašimi, později jako adjunkt na Konopišti. Měl syna 
Zdeňka, sestru a bratra, kteří však brzy zemřeli. Nejdéle žila jeho maminka, kterou 
velmi miloval a o kterou se staral do jejích posledních chvil života, jak jen mohl. Jeho 
život nebyl lehký. Byl to člověk družný, který nenáviděl nespravedlnost, sobectví a 
klam. Při zaměstnání vystudoval právnickou fakultu na Karlově univerzitě v Praze, kde 
také našel nové uplatnění. Nejdříve pracoval v ústavu Akademie věd a později na 
Ministerstvu životního prostředí. Po politických změnách v roce 1989 odešel zpět do 
svého rodného kraje, aby se zanedlouho opět vrátil na Vlašimsko, tentokráte do obce 
Libež, kde koupil stavební parcelu a postavil dům, ve kterém žil do posledních dnů 
svého života společně se svým čtyřnohým přítelem Lesánkem. Byla to jeho láska. 
Každý den, za každého počasí, ráno, v poledne a večer jsme ho mohli potkávat po obci 
na procházce s tímto pejskem. Byl také milovníkem dobré hudby. Dlouhá léta vedl 
hudební skupinu Lesanka, kde sám hrál na saxofon a která byla v tehdejší době velmi 
populární a těšila se velké oblibě. Velmi aktivní byl i u nás v obci. Pomáhal 
fotbalovému klubu Libež, kde vybíral vstupné při domácích utkáních a zábavách, 
zajišťoval zásobování klubovny a organizačně se snažil pomoci zajistit chod klubu. 
Vůbec pro naši obec byl obrovským pomocníkem, neboť dokázal za tak krátký čas, 
který s námi v obci žil, to, co někteří občané nedokáží za celý svůj život. Byl to hodný 
člověk. Pro jeho dobrosrdečnost a ochotu komukoliv pomoci si ho řada lidí oblíbila a 
myslím, že tu našel i několik opravdových kamarádů. 
 
Jménem fotbalového klubu Libež mu ještě jednou děkuji za jeho obětavou a 
nezištnou pomoc a kamarádskou povahu. Bude nám všem moc a moc chybět! Snad nám 
bude tam někde nahoře fandit i nadále a bude z nás mít radost jako doposud ... 
Dědouši, DÍKY !!!!! 
 
Prosím o tichou vzpomínku na začátku utkání... 

 
- 8 – 

Zimní příprava 
Zimní příprava na jarní část sezóny 2015/2016 začala v neděli 10. ledna 2016 v hale 
ZŠ Sídliště a od té doby jsme trénovali 2x týdně vždy v neděli od 14.00 hodin (hala) 
a ve čtvrtek od 19.30 na umělé trávě Na Lukách. Mimo tréninkové jednotky jsme 
odehráli 5 přípravných zápasů. 
 

Graffin Vlašim ml.dorost – Libež  1 : 1 

g: Jirka Kováč 
 

Leština (okr. Havl.Brod) – Libež   4 : 4 

g: 2x Jirka Kováč, Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 
 

Úročnice – Libež    2 : 3 

g: 2x Patrik Rakaš, Martin Žirovnický 
 

Kácov B – Libež     2 : 5 

g: 2x Patrik Rakaš, Jirka Kováč, Honza Mišovic, Lukáš Bucala 
 

SK Načeradec – Libež    5 : 3 

g: 2x Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 
 

Změny v kádru 

Odešli: Petr Polyak (konec hostování z Graffinu Vlašim), Jakub Šindelář (konec 
hostování z Pravonína) 

Přišli: Petr Babka (návrat do týmu – prac.důvody), Václav Hromas (návrat do týmu – 
prac.důvody), David Pýcha (hostování z Nesperské Lhoty) 

 
- 5 - 



Soupiska podzim 2015 
 

                                     Babka Petr                     Bařina Jaroslav 

                             Bucala Lukáš                                      Čermák Pavel 

                        Čičatka Martin                                            Hromas Václav 

                     Janák David                                                       Kněžík David  

                   Kováč Jiří                                                                 Kukla Lukáš 

                   Mišovic Jan                                                        Moravec Ondřej 

                     Neruda Michal                                                       Pýcha David 

                       Procházka Martin                                            Rakaš Patrik 

                              Svoboda Josef                               Zikmund Libor 

                                                     Žirovnický Martin 

 

Trenéři:  Jiří Hák 

Václav Hromas 

David Kněžík 

 

Vedoucí mužstva: Arnošt Kočí 

 

Hostují jinde: Bucala Pavel - TJ Nesperská Lhota 

Kokta Petr – FC Myslič 

Míka Jakub – TJ Sokol Kamberk 

Neruda Jan – Slovan Kladruby 

 
- 6 - 

Statistiky jaro 2016 
 

příjmení a jméno post góly ŽK ČK odehrané zápasy/minuty 

Babka Petr Z         

Bařina Jaroslav O   1   1 / 90 

Bucala Lukáš Ú       1 / 90 

Čermák Pavel O       1 / 90 

Čičatka Martin O         

Hromas Václav B       1 / 90 

Janák David O         

Kněžík David O       1 / 90 

Kováč Jiří Z       1 / 90 

Kukla Lukáš Z       1 / 55 

Mišovic Jan Z         

Moravec Ondřej O       1 / 90 

Neruda Michal Z       1 / 90 

Pýcha David Z       1 / 35 

Rakaš Patrik Ú       1 / 90 

Svoboda Josef O         

Zikmund Libor B         

Žirovnický Martin Z       1 / 90 

 
 
 
 

 
- 7 - 


